
 

 

       COMUNE DI REFRANCORE 
                          PROVINCIA DI ASTI  

  
     

 

 

V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 
Oggetto:     RICOGNIZIONE IMMOBILI COMUNALI - PATRIMONIO DISPONIBILE E   
                 INDISPONIBILE. 

 

 

 

           L’anno duemiladiciotto, addì trentuno  del mese di  gennaio alle ore 8,30  nella Sala delle 

adunanze: 

 

- Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti della Giunta. 
 

 

 

All’appello risultano: 

 Presenti Assenti 

 

1.  MORTARA Mario Sindaco sì  

2.  VOLPATO Roberta  Vicesindaco  sì 

3.  BERUTTI Roberto Piermaria Assessore sì  

 

Totali  2 1 

 
           

 

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. MORTARA Mario in qualità di  Sindaco  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

DELIBERAZIONE N.  

5/18 
 

 

 

 

 



 

 

 

Premesso che  

in base al principio di programmazione (allegato 4/1 del d.lgs 118/2011 punto 8.2) l’Ente al fine di 

procedere al riordino, gestione e valorizzazione del proprio patrimonio immobiliare, con apposita 

delibera dell’organo esecutivo individua, redigendo apposito elenco, i singoli  immobili di proprietà 

dell’Ente e fra questi devono essere individuati quelli non strumentali all’esercizio delle proprie 

funzioni istituzionali e quelli suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione. 

 

Considerato che  

a tal fine è stata effettuata la puntuale ricognizione nell'ambito dei beni di proprietà comunale 

relativi al patrimonio indisponibile e disponibile, cioè di beni non suscettibili di utilizzo 

istituzionale e di cui non si prevede un ulteriore uso per la logistica dell'Ente Civico; 

 

Visto 

l'allegato elenco di beni immobili, così come aggiornato, che costituirà delibera ricognitoria degli 

immobili facenti parte del patrimonio dell’Ente e che verrà allegato al Documento unico di 

programmazione per l'esercizio finanziario 2018-2020; 
 

Visti i seguenti pareri: 
Parere di legittimità preventivo  

Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del 

decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente 

regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto.  

 

Data, 31.1.2018           IL RESPONSABILE            Stefania Iannaccone                 _________________ 

 

Parere di regolarità contabile 

Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 

bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del 

vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed attesta che il presente 

provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’ente.  

 

Data  31.1.2018            IL RESPONSABILE            Stefania Iannaccone           ___________________ 

 

                                                                                                           

Con voti unanimi espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

1) che tutto quanto espresso in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di prendere atto per quanto di competenza, gli allegati prospetti concernente l'individuazione dei 

singoli beni immobili facenti parte del patrimonio indisponibile e disponibile  -  (Allegato A-B-C); 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento costituirà documento di accompagnamento del DUP 

2018-2020; 

 

6) di precisare che il presente provvedimento, allo stato attuale, non comporta impegno di spesa né 

ha riflessi, rispetto alla situazione attuale sulla situazione finanziaria, economica e patrimoniale 

dell'Ente. 

 

e Infine 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 

immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 

Con voto unanime favorevole  espresso nei modi e termini di legge; 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Il presente verbale viene  letto e sottoscritto come segue. 

 
             IL PRESIDENTE                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Mario Mortara                                                                         Russo dr.Alberto 

 

      _____________                                                                    _____________ 

  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D.Lgs. 267/2000) 

 

   Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione  oggi ______________ 

giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari riguardando materie elencate all’art. 127 

D.Lgs. 267/2000. 

 
                 Il Segretario Comunale 

 

         ___________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 

 

N._________Registro Pubblicazioni 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene  pubblicata sul sito web del Comune, 

accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, per 

15 giorni consecutivi dal _________ al ___________ 
 

li, ________________                               IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE                         
                            

                                                                        _________________________ 
   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA’ 

(art.134 D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di 

legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce per vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa, è divenuta esecutiva  ai sensi dell’art. 34 del Decreto 

Legislativo 267/2000. 

 
li, ______________      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                 

            ___________________________ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

E' copia conforme all'originale. 
         
li, _____________________                      IL SEGRETARIO COMUNALE    
 

                 __________________________ 


